
1 

 

会員各位 

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――― 

☆ご案内① 

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、第１５回通常総会の日程が決まりましたのでご案内いたします。 

＜第１５回 通常総会＞ 

日時：令和４年２月２８日（月）１６：００～１７：００ 

場所：三井ガーデンホテル千葉 ４階「天平」 

※総会の招集通知は、役員会後に郵送にてご案内させていただきます。 

 

ご多用のところ恐れ入りますが、ご予定いただきますようお願いいたします。 

今後とも何卒よろしくお願い申し上げます。 

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――― 

こんにちは、千葉県中小企業団体事務局責任者協会 事務局の稲葉でございます。 

本協会の今年度の活動も残りわずかとなってまいりました（12月末決算）。本年におい

ては、新型コロナウイルス感染症の拡大により、緊急事態宣言若しくはまん延防止等重点

措置が発令され、昨年同様計画通りの事業遂行が大変困難な年でありました。 

 そのような中、機関誌「協会だより」やメールマガジン、ホームページ等の媒体により

情報提供を中心に活動してまいりました。視察や忘年会の開催を見送ることとなり、大変

残念ではございましたが、会員皆様のご協力のもと、円滑に運営することができました。

改めて御礼申し上げます。 

さて、毎日のニュースを見ると新型コロナウイルス感染症の変異株「オミクロン株」が

取り上げられる等、まだまだ、予断を許さない状況が続いております。 

そのような中、１２月２０日には、新型コロナウイルスの経済対策を含む令和３年度補

正予算が過去最大規模で可決、成立されました。本メールマガジンでは、皆様に共通して

ご活用いただけそうな補助金を抜粋いたしましたのでご案内させていただきます。 

 

 

ご案内② 

 本協会のＨＰに会員名簿のページを設け、各組合のＨＰにリンクしております。なお、

リンク先は、千葉県中央会のＨＰでリンクされている各組合のＨＰにしてあります。変更

や追加、削除をご希望の方はご連絡いただきますようお願い申し上げます。 

 また、会員名簿のページに「コメント・ＰＲ」欄も併せて設けました。何かＰＲしてほ

しいものやコメントを挿入したい場合、稲葉までご連絡いただきますようお願いいたしま

す。今後も、微力ではございますがお役にたてるよう活動してまいりますので引き続きよ

ろしくお願いいたします。 

https://www.chusho.meti.go.jp/koukai/yosan/2021/1224/004_r3_pr.pdf
https://www.chusho.meti.go.jp/koukai/yosan/2021/1224/004_r3_pr.pdf

